•

CÃMARA MUNICIPAL DE

C  A Fc)/ A DT)
RA
POVO N°

PROPOSIÇÃO N° 008/2021

Espécie: Requerimento

O Vereador FELIX SERGIO ARAUJO, no uso de suas atribuições legais, vem através
do presente, solicitar do Exmo. Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a). Antônio Soares
Saraiva Junior, com o aval do Plenário Soberano deste Legislativo, o que a seguir apresenta:

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos interesses de nossa sociedade, venho solicitar do Poder Executivo

Municipal, requerendo ao setor competente a pavimentação asfáltica dos trechos da estrada

da Localidade de Lagoinha, bem como, a realização do serviço de calcamento dos trechos

que ainda não existem da comunidade supracitada

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, considerando que a Administração Pública

Municipal deve promover o acesso de qualidade da população junto as estradas do município.

Frequentemente somos procurados por munícipes que pleiteiam, por meio deste

vereador, a execução de diversos serviços essenciais para a manutenção do bem estar da

população, e que são de competência do poder público municipal.

Entre os tipos de serviços mais solicitados, citamos a realização de serviços de obras

de pavimentação asfáltica e de calc,amento das estradas de Capistrano, dessa forma a

comunidade de Lagoinha necessita dos serviços ora mencionados, objetivando dignidade e

garantia de direitos dos munícipes.

eccieL- PAA - _12( G1
Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

•

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  F SA DO POVOA C.) N°

Na certeza de apoio e aprovação, aproveito o ensejo para apresentar os meus

antecipados agradecimentos.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 12 de janeiro de 2021.

5,1/, 7
FELIX SERGIO ARÃUJO

Vereador

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNN 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

	PÁG_01 PROPOSIÇÃO 008 2021 FELIX ARAUJO.pdf (p.1)
	PÁG_ 02 PROPOSIÇÃO  008 2021 FELIX ARAUJO.pdf (p.2)